² Heredis] Non dubito, quin sit hoc Planii cognomen. Itaque scripti prima littera masculula. Item.

³ Qui est item Calenus] Hæc plane insulsa sunt, & nullius sensus. Rescripti ex Hirtorpiano: qui est item ut Calenus. Non male etiam sext. Pal. qui est item uti Calenus Leptæ nostri familiarissimus. Gravius. Opinino aliud, opinor, agebat vir doctissimus: nam Calenus non est hic nomen ho-

minis, sed loci. Qui est item Calenus, hoc est, qui est æque Calenus, five ex municipio Caleno; ac Suberinus ille, de quo supra. Olivetius.

⁴ Quem omnibus antepono] Non omnibus plane hominibus, (non enim Leptæ tantum tribueret) sed omnibus Calenis. Nam & Leptæ ex eodem erat municipio. Man.

⁵ Equestris] Quadraginta millia festerium.

CICERO DOLABELLÆ CONSULI S.

XIV. **E**TSI contentus eram, mi Dolabella, tua gloria, fatisque ex ea magnam latitiam voluptatemque capiebam; tamen non possum non confiteri, cumulari me maximo gaudio, quod vulgo hominum opinio socium me adscribat tuis laudibus. Neminem conveni (convenio autem quotidie plurimos: sunt enim permulti optimi viri, qui valetudinis causa¹ in hæc loca veniant; præterea ex municipiis frequentes necessarii mei) quin omnes, cum te² summis laudibus ad cælum extulerunt, mihi continuo maximas gratias agant. Negant enim se dubitare, quin tu, meis præceptis & consiliis obtemperans, præstantissimum te civem & singularem³ consulem præbeas. Quibus ego quanquam verissime possum respondere, te, quæ facias, tuo iudicio & tua sponte facere, nec cujusquam egere consilio: tamen neque plane assentior, ne imminuam tuam laudem, si omnis a meis consiliis profecta videatur: neque valde nego. Sum enim avidior etiam, quam satis est, gloriæ. Et tamen non alienum dignitate tua, quod ipsi Agamemnoni, regum regi, fuit honestum, habere aliquem in consiliis capiendis Nestorem: mihi vero gloriosum, te juvenem consulem florere laudibus, quasi alumnum disciplinæ meæ.⁴ L. quidem Cæsar, cum ad eum ægrotum Neapolim venissem, quanquam erat oppressus totius corporis doloribus, tamen antequam me plane salutavit, O mi Cicero, inquit, gratulor tibi, cum tantum vales apud Dola-

ARG. Laudat Dolabellam, quod columnam, quasi aram mortuo Cæsari, ut deo, erectam, evertit, & animadversione in eos qui contra libertatem tumultuabantur, usus fuerit. Scripta paulo post necem Cæsaris. Anno U. C. 709.

¹ In hæc loca] Bajas. Epist. 10. Man.

² Summis laudibus] Ob everfam columnam & aram. Epist. 2. lib. XI. & 1. lib. XII. & ad Att. epist. 15. 16. 19. lib. XIV. Idem.

³ Consulem] Interfecto Cæsare, Dolabella cum fascibus tanquam consul in forum